Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»____________ 20__                                                                          №______

О внесении изменений
в отдельные постановления
Кабинета Министров
Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке выплаты доплат к пенсии лиц, замещавших государственные должности Республики Татарстан, и пенсий за выслугу лет государственных гражданских служащих Республики Татарстан лицам, выезжающим (выехавшим) на постоянное место жительства за пределы территории Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.01.2006 №2 «О порядке выплаты доплат к пенсии лиц, замещавших государственные должности Республики Татарстан, и пенсий за выслугу лет государственных гражданских служащих Республики Татарстан лицам, выезжающим (выехавшим) на постоянное место жительства за пределы территории Республики Татарстан» (далее – Положение) (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.03.2012 № 209, от 23.12.2014 №1005), следующие изменения:
в пункте 3.2 слова «в кредитных учреждениях» заменить словами «в кредитных организациях»;
в абзаце первом пункта 3.4 слова «Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом «О страховых пенсиях»;
в пункте 4.2 слова «в кредитных учреждениях» заменить словами «в кредитных организациях»;
приложения № 1 и № 2 к Положению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Внести в Правила обращения за доплатой к пенсии лиц, замещавших государственные должности Республики Татарстан, и пенсией за выслугу лет государственных гражданских служащих Республики Татарстан, их назначения, выплаты и организации доставки, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.06.2006 № 290 «Об утверждении Правил обращения за доплатой к пенсии лиц, замещавших государственные должности Республики Татарстан, и пенсией за выслугу лет государственных гражданских служащих Республики Татарстан, их назначения, выплаты и организации доставки» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.12.2011 № 1013, от 23.12.2014 № 1005), следующие изменения:
в абзаце третьем пункта 1.2 слова «далее – государственная служба» заменить словами «далее – должности государственной службы»;
абзац третий пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«копия уведомления о принятии заявления с документами на назначение страховой пенсии по старости досрочно или страховой пенсии по инвалидности, выдаваемой территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации по месту жительства, - при назначении пенсии ранее достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях»;»;
в пункте 2.4 слова «достижения возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с пунктом 1 статьи 7 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», либо назначения трудовой пенсии по старости (части трудовой пенсии) досрочно или трудовой пенсии по инвалидности» заменить словами «достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях», либо назначения страховой пенсии по старости досрочно или страховой пенсии по инвалидности»;
в пункте 3.1:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«запрашивает подтверждение Департамента государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан о замещении государственным служащим на момент увольнения с государственной службы должности государственной службы, которое занимал как лицо, включенное в Реестр государственных гражданских служащих Республики Татарстан (далее – Реестр) по данной должности (для лиц, замещавших должности государственной службы в период 1 января 1997 года по 31 декабря 2015 года)»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«получает из государственной информационной системы «Единая информационная система кадрового состава государственной гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан» сведения о включении государственного служащего в Реестр по должности, занимаемой государственным служащим с 1 января 2016 года.»;
в пункте 4.5 слова «достижения возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с пунктом 1 статьи 7 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», либо назначения трудовой пенсии по старости (части трудовой пенсии) досрочно или трудовой пенсии по инвалидности» заменить словами «достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с пунктом 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях», либо назначения страховой пенсии по старости досрочно или страховой пенсии по инвалидности»;
в пункте 4.9 слова «из трудовой пенсии» заменить словами «из страховой пенсии»;
пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. Выплата доплаты к пенсии (пенсии за выслугу лет) прекращается в случае назначения пенсии за выслугу лет федерального государственного гражданского служащего или муниципального служащего, пенсии за выслугу лет по другим основаниям, ежемесячного пожизненного содержания, ежемесячной доплаты к пенсии лиц, замещавших муниципальные должности в Республике Татарстан, дополнительного (пожизненного) ежемесячного материального обеспечения, пенсии по инвалидности (за исключением страховой пенсии по инвалидности), иной ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), финансируемых за счет средств федерального бюджета, бюджета Республики Татарстан, бюджетов иных субъектов Российской Федерации, местных бюджетов в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Республики Татарстан, иных субъектов Российской Федерации, актами органов местного самоуправления.»;
подпункт «а» пункта 6.1 изложить в следующей редакции:
«а) изменения величины фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, установленной в соответствии с частью 1 статьи 16 Федерального закона «О страховых пенсиях»;».

	Премьер-министр
	Республики Татарстан
И.Ш. Халиков

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1 к Положению
о порядке выплаты доплаты  к пенсии
(пенсии за выслугу лет) лицам,
выезжающим(выехавшим) на постоянное
жительство за пределы территории
Республики Татарстан
(в редакции Постановления
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от _____________ № ____ )

Министру труда, занятости и социальной
защиты Республики Татарстан ____________________
(Ф.И.О. (последнее – при наличии)
от ____________________________________________ ,
                                   (Ф.И.О. (последнее – при наличии)
проживавшего (-ей) по адресу:  ____________________
_______________________________________________
(место жительства в Республике Татарстан до выезда)
______________________________________________ ,
выехавшего (-ей) по адресу: ______________________
                                                                   (место жительства
_______________________________________________
за пределами Республики Татарстан)
______________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выплате доплаты к пенсии (пенсии за выслугу лет)
на территории Республики Татарстан

В соответствии с Законом Республики Татарстан «О государственной гражданской службе Республики Татарстан» прошу назначенную мне доплату к пенсии (пенсию за выслугу лет):
перечислять на лицевой счет в кредитной организации на территории Республики Татарстан__________________________________________________
                                                              (указать банковские реквизиты, № лицевого счета)
________________________________________________________________________;
выплачивать через почтовое отделение связи по прежнему месту жительства на территории Республики Татарстан_______________________________________ .
(почтовый индекс по месту жительства)
Получение доплаты к пенсии (пенсии за выслугу лет) на территории Республики Татарстан доверяю_____________________________________________
                                                                  (Ф.И.О. (последнее – при наличии) доверенного лица и
______________________________________________________________________ .
место жительства)

Я извещен (-на), что для продолжения выплаты доплаты к пенсии (пенсии за выслугу лет) необходимо ежегодно представлять в Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан документ, подтверждающий факт нахождения в живых на 31 декабря предыдущего года.
Мне известно, что при получении доплаты к пенсии (пенсии за выслугу лет) право на пенсию за выслугу лет федерального государственного гражданского служащего или муниципального служащего, пенсию за выслугу лет по другим основаниям, ежемесячное пожизненное содержание, ежемесячную доплату к пенсии лиц, замещавших муниципальные должности в Республике Татарстан, дополнительное (пожизненное) ежемесячное материальное обеспечение, пенсию по инвалидности (за исключением страховой пенсии по инвалидности), иную ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), финансируемых за счет средств федерального бюджета, бюджета Республики Татарстан, бюджетов иных субъектов Российской Федерации, местных бюджетов в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Республики Татарстан, иных субъектов Российской Федерации, актами органов местного самоуправления, не имею.
При замещении государственной должности Республики Татарстан или должности государственной гражданской службы Республики Татарстан, либо государственной должности Российской Федерации или должности федеральной государственной гражданской службы, либо государственной должности или должность государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, либо выборной муниципальной должности или должности муниципальной службы, обязуюсь в 5-дневный срок сообщить в Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» я даю свое согласие Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан на обработку, в том числе автоматизированную, хранение моих персональных данных в целях выплаты, перерасчета и приостановления доплаты к пенсии (пенсии за выслугу лет).

«____» ______________            ______________________________________________
 (число, месяц, год)                  		(подпись заявителя)

Заявление зарегистрировано «____» _________________________________________
						(число, месяц, год и № регистрации)

________________________________________________________________________
(подпись, Ф.И.О. (последнее – при наличии) и должность работника Министерства,
________________________________________________________________________
		уполномоченного регистрировать заявление)

……………………………………………………………………………………………….
линия отрыва

Расписка – уведомление

Регистрационный № заявления__________
Заявление и документы в _____ экз. на _____ листах принял_____________________
___________ __________     ____________________________ « __»_____________ г.
(должность) (подпись)                  (расшифровка подписи)            			(дата)

Приложение № 2 к Положению
о порядке выплаты доплаты к пенсии
(пенсии за выслугу лет) лицам,
выезжающим(выехавшим) на постоянное
жительство за пределы территории
Республики Татарстан
(в редакции Постановления
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от _____________ № ____ )

Министру труда, занятости и социальной
защиты Республики Татарстан ____________________
(Ф.И.О. (последнее – при наличии)
от ____________________________________________ ,
(Ф.И.О. (последнее – при наличии)
проживавшего ( -ей) по адресу:  ___________________
_______________________________________________
(место жительства в Республике Татарстан до выезда)
______________________________________________ ,
выехавшего (-ей) по адресу: _______________________
                                                                      (место жительства
_______________________________________________
  за пределами Республики Татарстан)
_______________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о переводе доплаты к пенсии (пенсии за выслугу лет)
за пределы Республики Татарстан

В соответствии с Законом Республики Татарстан «О государственной гражданской службе Республики Татарстан» прошу назначенную мне доплату к пенсии (пенсию за выслугу лет):
перечислять на лицевой счет в кредитной организации на территории Российской Федерации _________________________________________________
                                                          (указать банковские реквизиты, № лицевого счета)
________________________________________________________________________;

выплачивать через почтовое отделение связи по месту жительства _______________________________________________________________________ .
(почтовый индекс по месту жительства)
Я извещен (-на), что для продолжения выплаты доплаты к пенсии (пенсии за выслугу лет) необходимо ежегодно представлять в Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан документ, подтверждающий факт нахождения в живых на 31 декабря предыдущего года.
Мне известно, что при получении доплаты к пенсии (пенсии за выслугу лет) право на пенсию за выслугу лет федерального государственного гражданского служащего или муниципального служащего, пенсию за выслугу лет по другим основаниям, ежемесячное пожизненное содержание, доплату к пенсии лиц, замещавших муниципальные должности в Республике Татарстан, дополнительное (пожизненное) ежемесячное материальное обеспечение, пенсию по инвалидности (за исключением страховой пенсии по инвалидности), иную ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), финансируемых за счет средств федерального бюджета, бюджета Республики Татарстан, бюджетов иных субъектов Российской Федерации, местных бюджетов в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Республики Татарстан, иных субъектов Российской Федерации, актами органов местного самоуправления, не имею.
При замещении государственной должности Республики Татарстан или должности государственной гражданской службы Республики Татарстан, либо государственной должности Российской Федерации или должности федеральной государственной гражданской службы, либо государственной должности или должности государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, либо выборной муниципальной должности или должности муниципальной службы, обязуюсь в 5-дневный срок сообщить в Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» я даю свое согласие Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан на обработку, в том числе автоматизированную, хранение моих персональных данных в целях выплаты, перерасчета и приостановления доплаты к пенсии (пенсии за выслугу лет).

«____» ______________               ____________________________________________
 (число, месяц, год)                                        	(подпись заявителя)

Заявление зарегистрировано «____» _________________________________________
						(число, месяц, год и № регистрации)

________________________________________________________________________
(подпись, Ф.И.О. (последнее – при наличии) и должность работника Министерства труда,
________________________________________________________________________
занятости и социальной защиты Республики Татарстан, уполномоченного регистрировать заявление)

……………………………………………………………………………………………………………….
линия отрыва

Расписка – уведомление
Регистрационный № заявления___________
Заявление и документы в _____ экз. на _____ листах принял_____________________
(должность)
___________ __________     ____________________________ « __»_____________ г.
 (подпись)                                       (расшифровка подписи)                                    (дата)